
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産 - 純資産合計 31,722,949,711

資産合計 35,116,267,207 負債及び純資産合計 35,116,267,207

46,608,776
-
-
-

-
983,936,208
937,327,432

-
1,247,792,905

263,856,697
-

2,934,740,907
-

2,934,740,907
-

1,062,096,000
-
-
-

216,926,200

4,214,518,107
1,062,851,000

755,000

8,914,184
8,914,184

-

51,443,440
639,878,242

△ 490,290,200

△ 43,473,475,292
-
-

110,210,128
△ 54,379,297

67,741,737,293

308,000 34,852,410,510
24,390,821,782 △ 3,129,460,799

15,285,510 -

- -
- 負債合計 3,393,317,496
-

- -
- 47,605,807
- 35,199,323

△ 282,840,939 -
- -
- -

9,038,043,811 -
△ 6,606,114,839 440,149,503

426,443,497 357,344,373

1,086,782,757 176,187,000
1,442,009,900 -

33,868,474,302 2,953,167,993
29,645,042,011 2,776,980,993

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和03年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

5,104,632,187 -



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

3,000,000

4,000,575,741

243,769,935

243,330,935

-

-

439,000

3,000,000

-

3,759,805,806

42,014,659

11,827,316

-

30,187,343

1,383,397,829

1,233,743,672

140,830,734

8,823,423

403,841,767

55,242,496

348,599,271

-

4,163,647,573

2,780,249,744

737,794,545

582,584,886

47,605,807

24,043,000

83,560,852

2,000,440,540

647,088,387

56,209,643

1,297,142,510

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和02年4月1日
至  令和03年3月31日

科目 金額



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 35,295,267,318 △ 3,362,572,590 -

純行政コスト（△） △ 4,000,575,741

財源 3,696,761,063 -

税収等 2,365,346,043

国県等補助金 1,331,415,020

本年度差額 △ 303,814,678 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 531,947,149 531,947,149

有形固定資産等の増加 707,638,623 △ 707,638,623

有形固定資産等の減少 △ 1,289,163,190 1,289,163,190

貸付金・基金等の増加 101,016,418 △ 101,016,418

貸付金・基金等の減少 △ 51,439,000 51,439,000

資産評価差額 -

無償所管換等 94,069,661

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 △ 4,979,320 4,979,320

本年度純資産変動額 △ 442,856,808 233,111,791 -

本年度末純資産残高 34,852,410,510 △ 3,129,460,799 -

94,069,661

-

-

-

△ 209,745,017

31,722,949,711

-

31,932,694,728

△ 4,000,575,741

3,696,761,063

2,365,346,043

1,331,415,020

△ 303,814,678

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和02年4月1日

至  令和03年3月31日

科目 合計



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

31,536,553
3,662,770

35,199,323
263,856,697

△ 89,951,198
本年度資金収支額 23,769,678
前年度末資金残高 204,887,696
本年度末資金残高 228,657,374

-

51,000,000
-
-
-

△ 526,106,041

332,657,198
332,657,198

-
242,706,000
242,706,000

235,399,000

-
138,237,915
639,826,917

812,505,041
707,638,623
87,306,418
7,000,000

10,560,000
-

286,399,000

243,330,935

26,187,343
1,383,397,829
1,233,743,672

140,830,734
8,823,423

3,582,832,915
2,365,346,043

957,778,105
55,242,496

204,466,271
243,330,935

11,827,316

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和02年4月1日

至  令和03年3月31日

科目 金額

2,837,912,978
1,454,515,149

713,202,460
703,298,030


